CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 76/2013

EXONERA A SRA. CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA
DA FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE,
PADRÃO CM-007, DA RESOLUÇÃO 887/02 E SUAS
ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidenta da Câmara Municipal de Pouso Alegre. Estado
de Minas Gerais, Vereadora Dulcinéia Maria da Costa, no uso de suas atribuições legais,
expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io - Exonera, a pedido, a Sra. Carolina Silva de Oliveira,
matrícula n° 373, da função de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, da Resolução
887/01 e suas alterações, a partir de 22 de maio de 2013.

Art. 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 23 de Maio de 2013.

PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37.550-000
Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501 - Fax: (35) 3429-6550 - e-mail: cmpa@cmpa.mg.gov.br

mailto:cmpa@cmpa.mg.gov.br

02 GERAL
24 e 26 de maio de 2013

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - PROCESSO N° 0028/2013 -
PREGÃO N° 0011/2013.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILI
TÁRIO.
ABERTURA DIA 06/06/2013.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES ATÉ AS 09: 600 DO DIA
06/06/2013.
ABERTURA DO CERTAME ÀS 09h00min.
DEMAIS INFORMAÇÕES E-MAIL
licitacaoprefeituracordislandia@yahoo.com.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - PROCESSO N° 0029/2013 -
PREGÃO N° 0012/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
ABERTURA DIA 07/06/2013.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES ATÉ AS 09: hOO DO DIA
07/06/2013.
ABERTURA DO CERTAME ÀS 09h00min.
DEMAIS INFORMAÇÕES E-MAIL
licitacaoprefeituracordislandia@yahoo.com.br

Publicado (a) no Jornal
---- ,dn
às fls---------edição

Câmara Municipal de Pouso Alogre
A Presidenta da Câmara Municipal de Pouso Alogre, Estado de Minas Gerais, Vereadora Dulcinóia Maria da Costa, no uso de suas atribuições legais, expediu
as seguintes Portarias:
N° 74: Em 16/05/2013, designar o servidor Geovan Dantas Ferraz para compor a Comissão do Sistema de Controle Interno dá Câmara Municipal de Pouso
Alegre, instituída através da Resolução n° 865/2000, para o exercício de 2013. N° 75: Em 23/05/2013, exonerar, a pedido, o Sr. Wesley Gonçalves da Costa
do cargo de Secretário Adjunto, Padrão CM-006, a partir de 23/05/2Ò13; N° 76: Em 23/05/2013, exonerar, a pedido, a Sra. Carolina Silva de Oliveira do cargo
de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, a partir de 22/05/2013; N° 77: Em 23/05/2013, nomear a Sra. Carolina Silva de Oliveira para exercer a função
de Chefe de Gabinete, Padrão CM-006, nos termos da Resolução n° 887/2001 e suas alterações, a partir de 23/05/2013; N° 78: Em 23/05/2013, designar
a servidora Valéria Simão Rezende para ocupar, interínamente, o cargo de Secretária Geral de Administração, pelo período de 22 a 24 de maio de 2013; N°
79: Em 23/05/2013, designar o servidor Geovan Dantas Ferraz para acompanhar os trabalhos da Comissão de Ética e Decoro Parlamentar, instituída pela
Portaria n° 72/2013.

i

PROJETO DE EMENDAALEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE N° 11/2013

ALTERA O § 10 E ACRESCENTA OS §§ 1°-AE 1°-B, NOART. 115, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE. (AUTOR: PODER EXECUTIVO)

mailto:licitacaoprefeituracordislandia@yahoo.com.br
mailto:licitacaoprefeituracordislandia@yahoo.com.br